Liber Pont., ed. Duchesne, I, 97, p. 488: (...) direxit ad eundem Desiderium regem suos missos pro his omnibus perficiendis, scilicet Stephanum, notarium regionarium et sacellarium, atque Paulum, cubicularium et tunc superistam. Quibus egredientibus ab hac Romana urbe et Perusiam coniungentibus, coniunxit mandatum quod iamfatus Desiderius abstulisset civitatem Faventinam et ducatum Ferrariæ seu Comiacclum de exarchato Ravennate, quæ sanctæ memoriæ Pipinus rex et eius filii Carulus et Carulomannus, excellentissimi reges Francorum et patricii Romanorum, beato Petro concedentes offeruerunt.

Data	772
Mittente Destinatario	Papa Adriano I Desiderio
Attori	Stefano, notaio e sacellario Paolo Afiarta, cubiculario
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Roma; 2. Ravenna. 3. nei pressi di Perugia.
Obiettivo/tipologia	Richiesta di colloquio con il re

ambasceria	
Particolarità, note, descrizione rituali	Mentre i legati sono nei pressi di Perugia, giunge la notizia che il re ha invaso Ferrara, Comacchio, Faenza e assedia Ravenna. L'ambasceria però proseguì comunque fino a Ravenna, dove uno dei componenti, Paolo Afiarta, venne incarcerato (per ordine del papa) e, per eccesso di zelo da parte dell'arcivescovo, giustiziato.
Fonti interessate	<i>Liber Pontificalis</i> , I, XCVII, 294, VI-VII, ed. Duchesne, Paris 1981, I, 97, p. 488.

Liber Pont., ed. Duchesne, I, 97, p. 488: Et dum nulla remansisset spes vivendi neque Leoni archiepiscopo neque prefatis Ravinianis, in magna angustia et famis inopia positi direxerunt hic Roma suos missos, scilicet Iulianum, Petrum et Vitalianum, tribunos, deprecantes cum magno fletu eundem sanctissimum pontificem, ut qualiter potuisset eis subveniret, ipsasque decertaret recolligendum civitates; adserentes quia si ipse civitates non flerent restitute, vivere nullomodo potuissent.

Data	772
Mittente Destinatario	Leone, arcivescovo di Ravenna Papa Adriano I
Attori	Giuliano, Pietro, Vitaliano, tribuni
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Ravenna; 2. Roma.
Obiettivo/tipologia ambasceria	Richiesta di aiuto al papa
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Liber Pontificalis</i> , I, XCVII, 295, VII, ed. Duchesne, Paris 1981, I, 97, p. 488.

Liber Pont., I, 97, p. 488: Tunc ipse almificus pontifex dum adhuc praenominati eius missi, Stephanus sacellarius et Paulus superista, ad prenomatum pergerent regem, direxit eidem regi suas deprecatorias litteras ut easdem redderet civitates, increpans ei fortiter per sua scripta, cur de promissione illa quam per suos missos pollicendo direxerat mutatus fuisset, etiam quia iustitias beati Petri iuxta ut repromiserat non reddidit, insuper et civitates illas quas antecessores eius beatissimi pontifices domnus Stephanus, Paulus et idem Stephanus detenuerunt abstulisset. Dum vero talia eidem protervo Desiderio antefatus sanctissimus pontifex deprecando, ammonendo et coniurando direxisset, ita illi remisit in responsis, quod nisi prius se cum eo ipse almificus praesul coniungeret pariter loquendum, minime easdem redderet civitates.